
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      [image: obrázek]


08. 1. 2016


    

    
      Kotlíkové dotace - „Snižování emisí z lokálního vytápění domácností v Jihočeském kraji."

	

Dne 18. 12. 2015 byla vyhlášena 1. výzva v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snižování emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji."

Zájemci o výměnu zastaralého kotle na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinných domech z celého Jihočeského kraje si tedy již mohou stáhnout na webových stránkách Jihočeského kraje http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/ v záložce "Výzvy" veškeré dokumenty potřebné k podání žádosti (formulář žádosti, návod k vyplnění žádosti, přílohy, pravidla dotačního programu atd.) a začít s její přípravou.

Příjem žádostí (nejprve odeslání elektronické žádosti s následným doručením podepsané papírové žádosti) bude zahájen 18. 1. 2016 a poběží do 31. 3. 2016 do 14 hod.

Veškeré informace naleznete na webových stránkách http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/, kde jsou uvedeny i kontakty na pracovníky, kteří budou mít administraci žádostí na starost a kteří zodpoví případné dotazy týkající se podání žádosti.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


05. 1. 2016


    

    
      Ski areál Kubova Huť ve spolupráci s městem Strakonice nabízí svým návštěvníkům

20% slevu z obvyklého ceníkového jízdného.

Sleva není poskytována na tzv. hodinové jízdné. Oproti tomu je naopak poskytována jak pro jednotlivce, tak pro rodiny.

Slevový voucher je možné si vyzvednout v Informačním centru Strakonice.

Skipasy jsou přenosné z LV Školní na LV Pod Obrovcem.

 

 

Ski areál Kubova Huť se rozprostírá v nadmořské výšce 1 000 až 1 200 metrů nad mořem. Středisko je tvořeno čtyřmi sjezdovkami, z nichž jedna je červená a ostatní modré. Červená sjezdovka nese název Střecha a dominuje délkou 600 metrů. Přepravu zajišťují dva vleky s celkovou přepravní kapacitou 976 osob za hodinu. Svůj automobil můžete nechat odpočívat na bezplatném parkovišti, které se nachází nedaleko vleku. Kvalita sněhové pokrývky je zajištěna umělým zasněžovacím systémem a umělé osvětlení umožňuje provoz večerního lyžování.

Lyžařské areály jsou denně upravovány rolbou.

Ski areál Kubova Huť disponuje lyžařskou školou, půjčovnou sportovního vybavení a kvalitním ski servisem. Svah Školní má upravovaný prostor pro sáňkování a bobování. Pro milovníky snowboardingu je připraven snowpark se 3 skoky, 15 raily a miniparkem pro začátečníky. V případě dobrých sněhových podmínek je v prostoru sjezdovky Střecha dráha na ski&snb cross. Své prázdné žaludky naplníte v místním občerstvení. V Kubově Huti je celá řada ubytovacích možností.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


22. 12. 2015


    

    
      Uzavírka místní komunikace - chodníku v ulici Bezděkovská

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy povoluje v době od 4.1.2016.- 4.3.2016 úplnou uzavírku chodníku v ulici Bezděkovská

u budovy OC Maxim.

Uzavírka se povoluje z důvodů provádění přístavby OC Maxim.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


17. 12. 2015


    

    
      Nezapomeňte na auto v depozitu - čas je pouze do konce roku!

	

Počínaje prvním lednem 2015 nabyla účinnosti novela zákona č. 239/2013 Sb. měnící zákon 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Celý zákon je poměrně obsáhlý, tak jako většina zákonů.

Zákon jasně udává jak postupovat má-li majitel auto v tzv. depozitu. „Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, je vlastník vyřazeného silničního vozidla povinen bez zbytečného odkladu po uplynutí této lhůty oznámit obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností adresu místa, kde je vyřazené silniční vozidlo umístěno a účel jeho využití.“

Vlastníci vozidel, kteří uložili auto do depozitu před 30.6.2013  mají povinnost učinit nejpozději do 31.12.2015 oznámení adresy místa a účel využití vyřazeného vozidla.

Kdo tak neučiní, s konečnou platností jeho vozidlo zanikne v centrálním registru vozidel a nebude již možné jej znovu přihlásit a uvést do provozu.

Podobná situace je u vozidel umístěných v depozitu po 30.6.2013. Povinnost mají majitelé stejnou. Tedy do konce roku podat oznámení adresy místa a účel využití vyřazeného vozidla,  jen s tím rozdílem, že takové vozidlo nezanikne, ale majitel se vystavuje nebezpečí nemalých finančních sankcí, pokud  toto  oznámení nepodá.

Z původního znění zákona číslo č. 56/2001 Sb. § 13 vyplývala povinnost majiteli vozidla umístěného v depozitu po roce vyřadit vozidlo z depozitu, nebo jej ponechat a prodloužit dočasné vyřazení vozidla z provozu, avšak již pouze na dobu 6 měsíců. Následné oznámení byl majitel povinen  podat vždy každý půl rok. Cenové zatížení  bylo ve výši 100 Kč za zápis vozidla do depozitu a poté každých 6 měsíců prodloužení za 50 Kč.

Podle novelizovaného zákona č. 239/2013 Sb. §12 pořídíte zápis do depozitu za 200 Kč na 12 měsíců. Následné oznámení adresy místa a účelu využití vyřazeného vozidla vás zatíží 50 Kč.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


08. 12. 2015


    

    
      Vánoční setkání s Radou seniorů

	

Infocentrum pro seniory a město Strakonice co nejsrdečněji zvou na Vánoční setkání s Radou seniorů.

Přátelské posezení se uskuteční v prostorách Infocentra pro seniory ve Strakonicích, U sv. Markéty 58, ve čtvrtek 10.12.2015 od 9.00 do 12.00 hodin.

Ukázka vašich domácích vánočních dílek bude vítaným zpestřením předvánočního dopoledne.

Těšíme se na setkání.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

  
    


    
    
      01. 12. 2015


    

    
      
	Vyhlášení dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2016

Jihočeský kraj vyhlásil dne 27. 11. 2015 první vlnu dotačních programů pro r. 2016:

Podpora práce s dětmi a mládeží, Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje, Podpora ZUŠ a konzervatoře, Podpora sportu, Podpora výstavby a modernizace autobusových zastávek a jejich vybavení, Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jčk, Kulturní památky, Objekty kulturního dědictví, Podpora kultury, Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2016, Jižní Čechy olympijské 2016, Úcta k předkům, Podpora obnovy zásahových požárních aut JSDH obcí JčK, kategorie JPO II, JPO III, Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území JčK a Rozvoj venkova a krajiny, který má 5 podopatření.

 

Prostřednictvím dotačních programů mohou na své projekty čerpat podporu obce, neziskové organizace, ale i fyzické a právnické osoby.

Termín podávání žádostí o poskytnutí dotace do výše uvedených dotačních programů je od 4. 1. 2016 do 15. 1. 2016.

 

Druhá vlna dotačních programů bude vyhlášena 15. 1. 2016 s termínem odevzdání žádostí do 26. 2. 2016.

 

Třetí vlna dotačních programů bude dle specifických potřeb vyhlášena v průběhu roku 2016.

 

Doporučujeme sledovat průběžně internetové stránky Jihočeského kraje s ohledem na případnou změnu termínů vyhlašování grantů a především krátkou dobou od jejich vyhlášení do odevzdání žádostí.

Kompletní soubor dokumentů potřebných k podání žádosti vč. elektronické žádosti a veškeré další informace naleznete na internetových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz - Dotace, fondy EU – Dotace Jihočeského kraje – Aktuální výzvy-dotace Jihočeského kraje.

 

Bližší informace poskytne:

Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje, Pavla Němcová, tel.: 383 700 842, e-mail: pavla.nemcova@mu-st.cz.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


25. 11. 2015


    

    
      Přinášíme informace o první lekci tanečních v denním stacionáři ve Strakonicích. Informace poskytla vedoucí zařízení Bc. Jitka Křišťanová.   

Markéta Bučoková, PR

	

Taneční v denním stacionáři

	

Na základě výborné spolupráce s DDM Strakonice se podařilo vymyslet novou akci pro uživatele Denního stacionáře pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé a jejich rodinné příslušníky - dne 12.11.2015 jsme se v prostorách stacionáře všichni sešli u první lekce TANEČNÍCH V DST. Uživatelé stacionáře si pro hosty připravili i malé občerstvení, všichni se oblékli do svátečních obleků a těšili se na Zbyňka a Karolínu (vedoucí tanečního kroužku pod DDM Strakonice), kteří zvolili téma první lekce – SEZNÁMENÍ S TANCEM.

Celá akce byla velice příjemná – někteří uživatelé si přivedli i své rodiče a všichni si to moc užili. Někdo tančil, někdo si jen tak poseděl a popovídal, zkrátka užili jsme si prima odpoledne a zažili spoustu legrace…

Sice je pravda, že zaměstnanci stacionáře očekávali větší účast a z počátku jim bylo líto, že se jejich očekávání nenaplnilo, neboť za každou takovou akcí se skrývá spousta práce a energie, ale nakonec byli všichni spokojeni, neboť první hodina STACIONÁŘSKÝCH TANEČNÍCH se vydařila i v tomto malém počtu a všichni si toto odpoledne užili.

Už teď se těšíme na další lekci a další společné setkání…

Bc. Jitka Křišťanová

	

 




    

  






  

  
    


    
    
      18. 11. 2015


    

    
      V souvislosti s připravovaným vyhlášením výzvy na kotlíkové dotace, které je plánováno na leden 2016, si Vás dovolujeme pozvat na seminář, který se uskuteční v úterý 24.11.2015 od 16.00 hodin v zasedací místnosti bývalého okresního úřadu, Smetanova ulice 533 ve Strakonicích.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


11. 11. 2015


    

    
      Přijďte navštívit výstavu do Infocentra a hlasujte

	

Vážení občané, ve foyer Městského informačního centra Strakonice je od 9.11.2015 instalována obsáhlá výstava Zvířátka v zimě.

Srdečně zveme k její návštěvě, kde zároveň můžete udělit hlas vámi vybranému dílku. Vítězové jednotlivých kategorií obdrží zajímavé ceny.

Hlasovat je možné do 20.11.2015.

Markéta Bučoková, PR

	




    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
  
  
  
  



  

